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syksyssä on säpinää

Syksy on edennyt jo lokakuun puo-
liväliin asti ja kuin huomaamatta 
ensimmäiset puolitoista kuukautta 
tästäkin lukuvuodesta on kadonnut 
jäljettömiin. Vaikka päivä lyhenee 
ja luonto ulkona valmistautuu pikku-
hiljaa käymään talviunille, farmasi-
an opiskelijoiden omat puuhamyllyt 
Fortis ja FO-Kuopio eivät todella-
kaan nuku. Päinvastoin tekemistä 
on ollut toisinaan melkein liikaakin, 
kun opiskelujen vastapainoksi meil-
le on tarjottu runsaasti vapaa-ajan 
ohjelmaa.
Syksyyn ovat mahtuneet molempi-
en järjestöjen tutustumisillat uu-
sille opiskelijoille, kastajaiset sekä 
historian ensimmäiset Fortiksen ja 

KuoLOn yhteiset sitsit. Omien järjes-
töjemme lisäksi touhua ovat tarjon-
neet myös Kauppakadun Improbatur, 
perinteinen kaupunkisuunnistus ja 
monet muut tapahtumat. Farmasian 
miesten hyvinvoinnista vastaava Fa-
Gots on myös ollut aktiivinen. Gotsit 
järjestivät tänä syksynä ensimmäistä 
kertaa 20-ottelun, joka saattoi olla 
myös historian ensimmäinen täysin 
alkoholiton gotsitapahtuma. Alkoho-
litonta linjaa jatkoi Fortiksen sieni-
retki, joka järjestettiin yhteistyössä 
Pohjois-Savon Sieniseuran kanssa.
Dilutuksen toimituskunta ja joku-
nen innokas vapaaehtoinen avustaja 
ovat jälleen kerran olleet liikentees-
sä ja ottaneet ahkerasti osaa syksyn 

tapahtumiin. Niinpä tämäkin lehti 
tarjoilee useita tapahtumaraport-
teja niille, jotka eivät itse päässeet 
mukaan ja muistinvirkistystä niille, 
jotka pääsivät. Joukkoon mahtuu 
myös mielenkiintoinen matkaraport-
ti sairaala-apteekkiharjoittelusta 
Irlannissa, muutamia ajatuksia va-
linnan vapaudesta sekä kaikenlaista 
muuta kivaa lueskeltavaa. Ja tietysti 
uusi ykkösten toimikunta esittäytyy 
virallisesti kaikelle kansalle.
Lehden toimittaminen on jännittä-
vää. Vaikka Dilutuksen kaltaisessa 
lehdessä osa juttujen aiheista pysyy 
melko muuttumattomana vuodesta 
toiseen, myös vaihtuvuutta on. Kos-
kaan ei voi myöskään tietää ennal-
ta, kuinka pitkäksi tämänvuotinen 
kertomus fuksi-illasta venähtää tai 
onko kastajaisista kertova juttu yksi-
tyiskohtainen tapahtumaraportti vai 
sittenkin muutama osuva kuva nase-
villa teksteillä varustettuna. Deadli-
net on asetettu melko aikaiseksi sillä 
taka-ajatuksella, että ihmiset ehti-
sivät kirjoittaa luvatut jutut edes 
jollain tapaa ajoissa. Kun kirjoitan 
tätä tekstiä, deadlinesta on kulunut 
jo viikko. Onneksi suurin osa muista 
kirjoittajista on päätoimittajaa sän-
tillisempiä.
Vaikka vierastankin rekrytointia 
lehden sivuilla, lienee se tässä ta-
pauksessa paikallaan. Siispä muis-
tutan kaikkia siitä, että myös Dilu-
tuksen toimituskunta vuodelle 2011 
valitaan Fortis ry:n syyskokouksen 
yhteydessä. Jos siis lehden tekemi-
nen kiinnostaa ja etenkin, jos uskot 
osaavasi ja voivasi tehdä parem-
paa lehteä, ota ihmeessä yhteyttä! 
Lehtihän ilmestyy vain neljä kertaa 
vuodessa, joten työn määrä ei päätä 
huimaa. Kuitenkin tämä on erittäin 
palkitsevaa työtä, pääsethän pitele-
mään omien kätöstesi konkreettista 
tuotosta näpeissäsi aina muutama 
viikko deadlinen jälkeen.
Antoisia lukuhetkiä jälleen kerran!

Päätoimittaja
Outi
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Rakenna urasi jo nyt

Kesän riemut ovat vaihtumassa 
kylmimpään talveen tuhanteen 
vuoteen (15.9. www.eWorld-

post.com). Vuosi kääntyy kohti 
loppuaan, samoin myös tämän hal-
lituksen kausi. Voin hyvällä omalla-
tunnolla todeta, että jälleen hallitus 
on paiskinut duunia selkä höyryten. 
Vanhoilla pieruilla alkaa jo eläkepäi-
vät Fortiksen hallituksesta siintää 
horisontissa. Tuoreempien hallitus-
laisten olen kuullut haluavan jatkaa 
hommia, mikä lämmittää mieltäni, 
sillä toiminnan jatkuvuuden varmis-
taminen on se hallituskauden viimei-
nen ponnistus.
Fortis kaipaa nyt sinua, aktiivinen, 
sosiaalinen, ahkera ja oma-aloittei-
nen jäsen. Ilmoita olemassaolostasi 
ja kerro meille, jos olet kiinnostunut 
tekemään vähän ekstraa opintojen 
ohella. Työ on palkitsevaa ja moni-
puolista. Tässä hommassa tarvitaan 
mm. supliikkia myyntimiestä hoita-
maan neuvotteluja ja hankkimaan 
yhteistyökumppaneita, toisaalta 
tarvitaan uutteria ja luovia ihmisiä 
organisoimaan ikimuistoisia tapah-
tumia. Tarvitaan myös tarkkaa ih-
mistä varmistamaan, että Fortiksen 

kirjanpito ja rahankäyttö ovat 
asiallisella tasolla, valpasta ja 
oma-aloitteista viestinnän hal-
litsevaa kynäniekkaa, tekstinkä-
sittelyohjelmat ja arkistoinnin 
osaavaa kirjuria, ja vaikka mitä. 
Hallitus muodostetaan puheen-

johtajan johdolla syyskokouksen 
jälkeen, joten vaikka et tietäisi, 
mitä haluat tehdä, voit silti hakea 
hommaan mukaan. Entinen hallitus 
on vastuussa uusien perehdyttämi-
sestä, joten ainoa vaatimus on halu 
oppia ja tehdä.
Miksi sitten kannattaisi hankkiutua 
opiskelija-aktiivien joukkoon? No, 
tietenkin tutustut muihin aktiivei-
hin, joista tulee varmasti olemaan 
hyötyä työnhaussa. Tapaat myös 
useiden eri yritysten ja tahojen 
edustajia, joten kontakteja muo-
dostuu myös teollisuuteen ja muihin 
yksityissektorin yrityksiin. Hallitus-
toiminnasta saa hyvän CV-merkin-
nän, joka on allekirjoittaneellakin 
nopeuttanut urakehitystä: joskus 
päätös työntekijän ottamisesta on 
tehty jo ennen varsinaista haastat-
telua.  Kaikista tärkeimpänä pidän 
kuitenkin omaa henkistä kehittymis-
tä, sillä sisukkuus, itsevarmuus ja 
esiintymistaito paranevat aivan var-
masti hallitusvuoden aikana. 
Hae siis Fortiksen hallitukseen syys-
kokouksessa. Et tule katumaan pää-
töstäsi.

Kiitän myös jo tässä vaiheessa kaik-
kia yhteistyökumppaneitamme ku-
luneesta vuodesta. Vuosi on ollut 
antoisaa niin rivijäsenille uusien 
jäsenpalvelujen vuoksi, kuin halli-
tuslaisille uusien yhteistyömahdol-
lisuuksien takia. Taloustilanne on 
näkynyt monessa asiassa, mutta on-
neksi se ei kuitenkaan ole johtanut 
suuriin supistuksiin täällä opiskelija-
elämässä.

Arto Hokkanen
Fortiksen puheenjohtaja
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Hallituselämää

Syksy on mukavaa aikaa. Paluu 
Kuopioon opiskelun pariin tuo 
mukanaan myös kaikenlaiset 

opiskelijariennot ja hallitusaktiivil-
le se tietää yleensä monia erilaisia 
iltamenoja.
On hienoa johtaa sellaista hallitus-
ta kuin FO:n tämänhetkinen halli-
tus on. Innovatiivinen, aktiivinen 
ja huumorintajuinen porukka tekee 
parhaansa järjestääkseen erilaisia 
tapahtumia pimenevään syksyyn. 
Tosin, tapahtumien suunnittelu saat-
taa hieman hapottaa, jos kokous pi-
detään bileitä seuraavana päivänä 
(pj:n tekemä empiirinen havainto). 
Siitäkin huolimatta tämä aikaansaa-
va porukka jaksaa uurastaa, jotta 
jäsenillä olisi tekemistä opiskelun 
vastapainoksi ja jotta opiskelijoiden 
ääni tulisi Farmasialiitossa kuuluviin. 
Tämänvuotinen hallitus ei myöskään 
ota asioita liian vakavasti – toisin 
kuin puheenjohtajansa. Pj:nä saa 
tottua siihen, että hallitus antaa pa-
lautetta – pienenä piikittelynä aika 
ajoin (lue: jatkuvasti). 
Viime vuosina eräs Kuopion kampuk-
sella mainetta niittänyt veljeskunta 
on vaikuttanut farmasian opiskelija-
kulttuuriin ja aktivoinut muassaan 
farmasian miespuoliset opiskelijat. 
Havahduin viime syksynä syyskoko-
uksen jälkeen siihen, että sain joh-

dettavakseni miesvaltaisen 
joukon. Onneksi joukkiomme 
energiset naiset osaavat tar-
vittaessa pitää puolensa. Kyllä 
me tytöt tiedetään, miten po-

jat kierretään pikkusormen ympäril-
le, eikö. ;)
Yhdistystoiminnassa oppii kaiken-
laista mielenkiintoista ja hyödyl-
listäkin. Alun perin lähdin mukaan 
FO-Kuopion hallitukseen lähinnä 
siksi, että en tuntenut Kuopioon tul-
lessani ketään ja koin, että tämän 
harrastuksen avulla ongelmaan ehkä 
löytyisi ratkaisu. Hallitustoiminta 
tutustuttaa opiskelijakollegoihin yli 
vuosikurssirajojen. Yhdessä 
tekemällä verkostoituu käy-
tännössä huomaamattaan 
ja kollegoihin tutustumisen 
ohella olen oppinut paljon 
muutakin hyödyllistä, kuten 
kokouskäytännöt, yhdistys-
toiminnan periaatteet ja - 
FO:sta kun on kyse - monia 
työelämän pelisääntöihin 
liittyviä asioita. Tutuiksi ovat 
tulleet myös erilaiset Poké-
mon-hahmot (En katsonut 
muksuna sitä sarjaa, niin piti 
nyt sitten opetella…) sekä 
Tekkenin pelaaminen toimis-
tolla. 
Syksy tuo tullessaan erilaisia 
tapahtumia, joiden joukosta 
uskon jokaisen jäsenen löytä-
vän itselleen jotakin. Seuraa 
ilmoittelua, tartu tilaisuu-
teen ja lähde mukaan! Syksyn 

kruunaa tietysti 35-vuotisen taipa-
leen kunniaksi järjestettävät vuosi-
juhlat, joita juhlitaan lokakuussa. 
Syyskokouksessa marraskuun alus-
sa valitaan hallitus vuodelle 2011. 
Vanhoja toimijoita on jälleen val-
mistumassa ja uutta verta kaivataan 
tilalle. Jos vietät iltoja mielelläsi 
porukassa keskustellen ja ideoiden 
sekä erilaisia tapahtumia toteutta-
en, kuulostat oivalta lisältä jouk-
koomme. Tervetuloa!

Suvi Luukko
FO-Kuopion puheenjohtaja

SYYSKOKOUS	2010
Suomen	Farmasialiiton	Kuopion	Opiskelijoiden	Jäsenyhdistyksen	sääntömääräinen
syyskokous	pidetään	tiistaina	2.11.2010	klo	18.00	Studentian	kappelissa
osoitteessa	Yliopistonranta	3,	Kuopio.	Kokouksessa	käsitellään	sääntöjen
16§:ssä	käsitellyt	asiat,	mm.	valitaan	uusi	hallitus.

Ilmoittautuminen	tarjoilun	vuoksi	emännälle	osoitteeseen
mmjarvel@hytti.uku.fi	viimeistään	tiistaina	26.10.

Tervetuloa!

Hallitus
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Fuksiviikon lyhyt oppimäärä 
- 

tästä se biletys alkaa!
Olipa kerran varmasian fuksi, joka 
oli muuttanut Tampesterista Kuopion 
Nepaliin. Muutto uuteen kotikaupun-
kiin tapahtui puolitoista viikkoa en-
nen yliopisto-opintojen alkua, joten 
uuden fuksin oli aikaa kuluttaakseen 
käytävä tutustumassa keskustaan. 
Kotimatkalle päästyään fuksi kuiten-
kin havaitsi Nepalin ylämäen (Eihän 
alamäki mennessä tuntunut mil-
tään…) ja viimeisiä voimiaan käyt-
täen pääsi kuin pääsikin sen ylös. 
Koska ainakaan tähän mennessä tuo 
Kuopion tarjoama ilmainen liikunta-
mahdollisuus ei ole kuluttanut fuksin 
kaikkia käsivoimia, saatte nyt lukea 
henkilökohtaisia kokemuksia varma-
sian fuksin ensimmäisestä yliopisto-
viikosta.
Kello on keskiviikkoaamuna 1.9. aivan 
liian vähän, kun lähdemme ystävä-
ni kanssa laskemaan jyrkkää rinnettä 
alaspäin kohti yliopistoa ja ensim-
mäistä, jännittävää päivää. Tampere-
lainen ystäväni on nimittäin ollut luo-
nani edellisen yön, koska saa avaimet 
asuntoonsa vasta tänään. (Niin, hänkin 
huomasi, että on mukavaa olla ajoissa 
liikkeellä.) Kun Snellmanian suureen 
luentosaliin ahtautuneina olemme 
saaneet kuulla ensimmäiset viralliset 
osuudet ja alkuinfot, tapahtuma, jota 
olen odottanut koko kesän, saa alkun-
sa. Tuutorimme saapuvat sisään haala-
rimerkit vilkkuen ja laulaen… Kyllä, se 
on laulua! Saan pettyä heti alkuunsa, 
sillä arpaonni ei suosi minua: en pääse 
yhteenkään hyvännäköisten Fa-Gots-

jäsenten ryhmistä.
Jännitys laukeaa pikkuhiljaa, kun pää-
semme yhdessä samaan tilaan tuuto-
rimme ja tuutoriryhmämme kanssa 
juttelemaan käytännön asioista ja so-
pimaan tulevia yhteisiä tapahtumia. 
Tuutori lupaa aina olla käytettävis-
sämme. Kierrämme Snellua ja Cantsua 
ympäri ja saamme nauttia myös ”va-
letuutorimme” eli tuutoriryhmämme 
iäkkäämmän, lähes maisterin tutkin-
non suorittaneen, SAIKKOSEN (nimi 
muutettu) kertomista mukavista koe-
eläinjutuista. Tuutorimme puo-
lestaan jännittää lähestyvää 
tenttiä, ja jättää meidät oman 
onnemme nojaan muutamaksi 
tunniksi. Onneksi farmasistien 
kantapaikan L2:n sijainti on 
meille jo useaan kertaan näy-
tetty, joten meillä ei ole hir-
vittävää hätää jäädessämme 
suurelle kampusalueelle ihan 
keskenämme. Sitä paitsi, johan 
se on sanottu, akateemisen va-
pauden nojalla voimme eksyä 
ja vapauttaa itsemme luento-
salissa istumisesta (mikä sinän-
sä saattaa olla järkevää).
Olemme sopineet treffit varttia vail-
le kuusi Neulamäen Salen pihaan, 
josta pyöräilemme yhdessä kauniissa 
neljän hengen jonossa keskustaan ja 
Henkkaan. Jaetut juomaliput takaa-
vat, että tunnelma saa nostatusta, ja 
jaksamme kuunnella myös kaikki esit-
telyt. Muistammekin niistä seuraavana 
päivänä vielä jotain, ainakin minä… 

Myöhemmin mennessäni jut-
telemaan Äiskälle Dillestä 
löydän itseni keskeltä tun-
tematonta tuutoriryhmää, 
joten eiköhän ole aika esit-
täytyä. Tarjoan kättäni ensim-
mäiselle tytölle ryhmässä ja 
esittelen itseni. Näin olenkin 
sitten tutustunut viereisessä 
rapussa asuvaan naapuriini ja 
pian sopinut jopa yhteisestä 
kouluun menosta seuraavaksi 
päiväksi. (Yöllä kotiin tulles-
sani muistelen edelleen tytön 
nimeä, ja aamulla hänet koh-

datessani tunnelma on aika jäätävä, 
kun en vieläkään sitä muista. Paikal-
lisia muistihäiriöitä… Mistä lie johtui?)
Loppuilta kuluukin mahtavan livemu-
siikin tahdissa, kun tuutorini kirjai-
mellisesti pakottaa minut tanssimaan 
kanssaan kaikkien muiden fuksien vain 
istuessa pöydissään ja tuijottaessa 
meitä hölmistyneinä. Mutta tänään ei 
mietitä ensivaikutelmaa, vaan nauti-
taan ensimmäisistä opiskelijabileistä! 
Puolen yön aikaan on hyvä lähteä ko-
tiin, kun on löytynyt jo saattajakin. 

Oikeastaan minä siis saatan häntä ta-
luttaessani pyörääni Niiralaan asti ja 
vasta sitten pääsen polkemaan vauh-
dilla (Vauhti? Ehkä se on vain päässä-
ni.) kohti Nepalia. Yllätyn pimeästä 
mäestä ja pelästyn kuollakseni, kun 
pimeästä hyppää äkkiä vastaan nuo-
ri mies myrkynvihreissä haalareissa. 
Hmmm… Viimeinen ajatukseni ennen 
nukkumaanmenoa onkin, että mikäs 
se farmasistien haalarien väri olikaan?
Seuraavana aamuna on varsin hyvä 
olo, vaikka väsyttääkin. Luennoilla 
käsitellään jälleen yliopisto-opiskelun 
perusasioita ja muuta tärkeää. Ruo-
kalassa mietimme hädissämme, mitä 
joudumme tekemään (tai saamme teh-
dä) illalla kaupunkisuunnistuksessa, 
mutta toteamme, että todella hyvällä 
yhteishengellä sitä kuitenkin aina pär-
jää. Lisäksi innostun entisestään, kun 
kuulen, että saamme toisenkin tuuto-
riryhmän mukaamme – saan siis tutus-
tua taas uusiin farmasisteihin!
Luennot väsyttävät sen verran, että 
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kotona päädyn vaakatasoon ja lupaan 
herätä ”ihan kohta”. Muutaman tun-
nin päästä huomaan, että minulla on 
puoli tuntia aikaa syödä ja valmistau-
tua. Onneksi sentään on pyörä, jolla 
voi vilistää Nepalin mäen alas. 
Lukemalla vastaan tulee joukkio erinä-
köisiä opiskelijoita, vaikkakin yleisenä 
teemana ovat mustat jätesäkit, folio 
ja kelmu: mitä halvempaa, sitä parem-
paa.  Itsehän tuon tamperelaisuuteni 
esiin hyvin vahvasti, kun kaivan lau-
kustani Stockmannin keltaisen muovi-
kassin, Galna Dagar meillä Pillerinpyö-
rittäjillä nääs. Lähdemme viimeisen 
joukon mukana kohti keskustaa, ja 
ensimmäinen rastimme on kaupungin-
teatterin edessä. KuoLO kuuluu ehkä 
vähän liiankin hyvin, sitä on sitten yri-
tettävä fortislaisten tunnuksella peit-
tää. Viestikapulana meillä on iso, sa-
nomalehtimytyillä täytetty villapaita, 
jonka tuutorimme nimesivät Ritvaksi. 
Ritva lämmittää onneksi matkan var-

rella, sillä lahjuspullostahan emme 
itse juo, paitsi vasta Onnelan ovella. 
Ritvasta on myös sikäli hyötyä, että 
siinä on kaksi reikää. Ritva menettää-
kin neitsyytensä jäähallin takapihalla. 
Lohdutukseksi saamme keksiä Ritvalle 
laulun, joka juuri ja juuri olisi 
painokelpoinen – jos sen vielä 
muistaisi.
Erittäin mukava, loistelias, 
hauska, kiva, kostea ja liikun-
nallinen kaupunkisuunnistus 
päättyy vihdoin (epä)Onne-
laan, jonne pääsemme ilman 
jonotusta, koska skippaamme 
lääkiksen rastin. Vartti sisään-
pääsymme jälkeen jonoa on-
kin kertynyt jo parisen sataa 
metriä. Ilta kuluu loisteliaissa 
tunnelmissa loppuun asti, kun 
ympärillä on paljon vihreä-
haalarisia opiskelijoita, jotka osaavat 
bilettää. Kun kello tulee 24, kaikki ka-
verini ovat lähdössä pois. Minulla kui-

tenkin tans-
sijalkaa vielä 
vipattaa, jo-
ten päätän 
mennä ala-
kertaan kat-
somaan, josko 
sieltä löytyisi 
minulle seu-
raa. Koska tar-
peeksi hyvää 
seuraa minun 
makuuni tulee 
vastaan, voin 
huoletta jäädä 
vielä pariksi 
tunniksi, saan-
han tietysti il-

maiset juomat. (; Kellon tullessa kak-
si on hyvä lähteä jälleen saattamaan 
partneriani Niiralaan, ja siitä sitten 
kotiin. Kotimatka jostain syystä kui-
tenkin venähtää, ja olen kotona puoli 
neljä. Kello soittamaan aamuluennon 
takia puoli seitsemäksi, hyvinhän tässä 
ehtii nukkua!
Herään tosiaan aamulla pirteänä kuin 
peipponen, aivan kuin olisin nukkunut 
erityisen pitkät yöunet. Jaa alkoho-
lia vielä veressä? Ei ole mahdollista. 
Luennolla näen kummallisen väsynei-
tä kasvoja. Kymmeneltä meillä alkaa 
uusi opintojakso, joten luennolla on 
läsnäolopakko. Viereeni istahtaakin 
rappunaapurini, varsin hyväkuntoise-
na: silmäpussit riippuvat noin lantion 
tasolla. Tarjoan hänelle vettä ja alan 
itse seurata tarkkaavaisesti luentoa. 
Kahden tunnin päästä kuulen kuiten-
kin kommentteja, että olen erittäin 
nuutuneen näköinen. Voi kuinka imar-
televaa. Kotiinlähdön paikka, mutta 
miksei NeulaMÄESSÄ voi olla hissiä?

Kokonaisuutena fuksiviikon kolme en-
simmäistä päivää tuntuivat aivan mah-
tavilta. Vaikka en parhaimpia kavereita 
omasta tuutoriryhmästäni saanutkaan, 
tutustuin muihin mahtaviin ihmisiin ja 
ennen kaikkea rappunaapuriini. Näillä 
näkymin saan marraskuun alussa uu-
den kämppiksen ja olen pyytänytkin 
uutta farmasistikaveriani muuttamaan 
minun kämppiksekseni. Toivottavasti 
ideamme onnistuu ja voimme alkaa 
muodostaa omaa vastinettamme le-
gendaariselle Somppikselle!
 
Suurkiitos tuutoreille ja fukseille en-
simmäisestä viikosta! Mahtava tapa 
päästä sisälle yliopistoelämään!
 
Irene Salomaa

Väinö,	Mörkö	ja	Happovatit
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233310 Proviisori 
apteekissa (3 op)
Lyhenne: PA 
Kuvaus ja sisältö: Opiskelijan 
tavoitteena on ymmärtää, mitä 
proviisorin työ apteekissa todella 
on ja soveltaa opittua käytännössä. 
Luennoilla syvennetään 
farmaseuttiopinnoissa ja 
apteekkiharjoittelussa opittuja tietoja. 
Opintojakso sisältää myös harjoitustöitä, 
joissa harjoitellaan muun muassa 
vihaisen, humalaisen, väkivaltaisen 
ja muuten vaan hankalan asiakkaan 
kohtaamista, lääke-edustajien kanssa 
kahvittelua ja työntekijöiden välisten 
kiistojen selvittelyä. 
Koulutusohjelma: PR4, PR5
Toteutustavat: luennot 50 h, 
itsearviointi 380 h, pienryhmäopetus 
20 h, itsenäinen työskentely 92 h, 
näyttökoe 2 h 
Opetuskielet: suomi, humalaisen 
asiakkaan kohtaamisharjoituksessa 
käytetään myös spurgundia
Suoritustavat: kirjallinen kuulustelu, 
harjoitustyöt, näyttökoe tilanteesta ”Mitä 
tehdä, kun asiakas huutaa farmaseutille: 
’Kuka ***** täällä on esimies?!’”
Arvostelu: 0 – 5
Ilmoittautuminen: voi yrittää 
ilmoittautua WebOodissa 

545466 Seksuaaliterveys 
ja intiimituotteet 
(2,5 op)
Lyhenne: SIT
Kuvaus ja sisältö: Opiskelija oppii 
luentojen ja harjoitustöiden kautta 
puhumaan asiakkaan kanssa 

nolostumatta seksuaaliterveydestä 
ja apteekkien intiimituotteista. 
Opintojaksolla käsiteltäviä aiheita 
ovat muun muassa lääkkeiden 
haittavaikutukset seksuaalielämään 
ja erektiolääkkeiden toimittaminen. 
Harjoitustöissä keskitytään luennoilla 
perehdyttyihin aiheisiin ja harjoitellaan 
antamaan punastelematta ja 
tirskumatta asiakasneuvontaa 
intiimituotteiden käytöstä. 
Koulutusohjelma: FA3, PR3 
Toteutustavat: luennot 35 h, 
pienryhmäopetus 17 h, itsenäinen 
työskentely 50 h, seminaari 4 h
Opetuskielet: suomi, myös vaihto-
oppilaille
Suoritustavat: kirjallinen kuulustelu, 
harjoitustyöt, Iloista mielihyvää 
-seminaari 
Arvostelu: 0 – 5
Ilmoittautuminen: verkossa jossain

7894874 Väärennöksiä 
farmasian opiskelijoille 
(1 op)
Lyhenne: VFO
Kuvaus ja sisältö: Tavoitteena 
on tunnistaa valelääkäri sekä 
lääkemääräyksen että puhelinsoiton 
perusteella. Lisäksi opiskelija oppii 
erottamaan väärennetyn Kela-kortin, 
lääkemääräyksen ja maksusitoumuksen 
oikeasta. Kurssi suoritetaan Moodle-
oppimisympäristössä (tai mistä 
kurssin nyt sattuu löytämään) 
verkkotyöskentelynä. Harjoitustehtävissä 
vertaillaan oikeita ja väärennettyjä 
lääkemääräyksiä sekä vastataan 
esseekysymyksiin valelääkärin 
ammatista.

Koulutusohjelma: FA2-FA3, PR2-PR5 
Toteutustavat: verkkotyöskentely 100 
h
Opetuskielet: suomi
Suoritustavat: harjoitustehtävät 
verkossa
Arvostelu: HYL-HYV
Ilmoittautuminen: ei missään

1111222 
Vähittäismyynnin 
perusteet (2 op)
Lyhenne: VMP
Kuvaus ja sisältö: Opiskelija tutustuu 
uusimpiin luontaistuotteisiin, 
meikkeihin, terveysruokiin, 
plasebopillereihin ja kodinkoneisiin. 
Opintojaksolla käsitellään oheismyyntiä 
ja asiakkaan piilevien tarpeiden 
kartoitusta sekä tutustutaan 
naistenlehtiin tiedonlähteenä. 
Pohditaan myös farmaseutin roolia 
sekatavarakauppiaana ja tähän liittyviä 
eettisiä näkökohtia. 
Koulutusohjelma: FA3, PR3 
Toteutustavat: luennot 27 h, itsenäinen 
työskentely 60 h
Opetuskielet: suomi, 
opiskelumateriaalina myös 
ulkomaalaisia naistenlehtiä ja 
internetmainoksia
Suoritustavat: kirjallinen kuulustelu, 
essee aiheesta ”Näin myyn kymmenellä 
eurolla enemmän päivässä”
Arvostelu: 0 – 5
Ilmoittautuminen: Ensin 
ilmoittaudutaan WebOodissa, jonka 
jälkeen sähköpostilla ja lopuksi 
suullisesti - ellei ilmoittautuminen ole jo 
sulkeutunut.

Sairaanhoitajien rajattu reseptinkirjoitusoikeus, valelääkäri, 
lääkkeiden väärinkäyttö, influenssat...  Farmasian ala kehittyy 
nopeasti - tai ainakin puhuttaa mediassa. Jopa lääkkeiden 
vapauttamisesta päivittäistavarakauppoihin on ollut puhetta 
julkisuudessa. Apteekkien liikevaihto on pienentynyt muun 
muassa viitehintajärjestelmän takia, mikä varmasti luo paineita 
lisätä ei-lääkkeellisten, vapaasti hinnoiteltavien tuotteiden 
myyntiä. Jotta opiskelijat olisivat jatkossakin valmiita 
tulevaisuuden muutoksiin valmistuessaan farmaseuteiksi 
ja proviisoreiksi, tässä muutama opintojaksoehdotus ensi 

lukukaudelle: 
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Vuosi sitten näin Kompostissa viestin 
vapaasta harjoittelupaikasta sairaa-
la-apteekissa Irlannissa. Jätin sen-
hetkiset haaveet Espanjan lämmöstä 
ja päätin ottaa riskin ja suunnata ke-
säksi sateen, tuulen ja leprekaunien 
(se vihreä kääpiö, joka kantaa kulta-
pataa) keskelle Irlantiin. Matkaval-
mistelutkin piti tietysti aloittaa heti, 
puolitoista vuotta ennen lähtöä, ja 
lopulta se kauan odotettu lähtöpäi-
väkin koitti toukokuun lopulla.
Minua oli valmiiksi varoiteltu irlanti-
laisesta aksentista ja olin henkisesti 
valmistautunut siihen, etten ymmär-
täisi mitään. Ei se kuitenkaan ihan 
niin kamalaa ollut: aksenttiin tottui 
viimeistään muutamassa viikossa. 
Alusta alkaen apteekin henkilökunta 
oli yltiöystävällistä ja jaksoi kysellä 
Suomesta ja tietenkin Suomen sääs-
tä, vaikka heillä oli ollut suomalaisia 
harjoittelijoita jo vuosien ajan.

Minulla ei periaatteessa ollut har-
joitteluvastaavaa tai -ohjaajaa eikä 
hopsia, vaan tekniset antoivat vuo-
rollaan omia töitään tehtäväkseni. 
Työtehtäväni vaihtelivat laidasta 
laitaan. Yleensä keräilin lääkkei-
tä osastoille tai lähikunnan muihin 
sairaaloihin. Joinain päivinä saatoin 
auttaa varastotyöntekijää purka-
maan tavaroita ja laittamaan niitä 
paikoilleen, toisina istuin kuuntele-
massa kliinisen farmasistin potilail-
le pitämää keskustelutuntia. Pääsin 
muutamaan otteeseen kliinisten far-

masistien kanssa osastokäynneille 
ja ne olivat todellakin harjoitteluni 
parasta antia. Näiden farmasistien 
osaaminen tun-
tui opiskelijan 
näköku lma s t a 
vaikuttavalta: 
he tiesivät kai-
ken laboratorio-
arvoista inter-
aktioihin ja eri 
lääkkeiden an-
nosteluun – ilman 
interaktio-ohjel-
mia tai oppikir-
joja.
Torstait olivat 
minulle työn-
täyteisiä päiviä, 
sillä silloin avus-
tin farmasistia klotsapiinin toimitta-
misessa. Klotsapiinia saa Irlannissa 
toimittaa vain sairaala-apteekeista 

ja tässä apteekissa 
oli vain yksi tähän 
tehtävään erikois-
tunut farmasisti. 
Tehtäviimme kuului 
verikoetulosten tar-
kistus ja printtaus 
klotsapiininettioh-
jelmasta, tablet-
tien toimittaminen 
ja viikoittainen 
klotsapiinisuspensi-
on valmistus. Muuta 
lääkkeenvalmistus-
ta kyseisessä aptee-
kissa ei ollutkaan.
Tylsinä päivinä lu-

eskelin ajankulukseni kliinisen far-
masian oppikirjaa ja täyttelin työ-
kirjaani. Harjoittelun loppuaikoina 
olin kiireinen ja pääsin tapaamaan 
useita erikoistuneita hoitajia. Kävin 
seuraamassa luuntiheysmittausta 
sekä tietokonetomografiaa ja tapa-
sin diabetekseen, sydämen vajaatoi-
mintaan, keuhkosairauksiin ja varfa-
riiniin erikoistuneita hoitajia ja sain 
seurata heidän potilastapaamisiaan 
ja kuulla mitä mielenkiintoisimpia 
potilastarinoita. 
Irlannissa olo ei ollut onneksi pelk-

kää työntekoa. Matkustin joka toinen 
viikonloppu johonkin päin Irlantia ja 
kerran jopa Lontooseen asti. Irlannin 

kokoisessa maassa on uskomattoman 
paljon nähtävää ja koettavaa. Niin 
yllättävältä kuin se kuulostaakin, Ir-
lanti on suosittu turistimaa ja minne 
tahansa menikin saattoi kuulla ame-
rikkalaisen aksentin sekä espanjaa 
ja italiaa. Reissuista parhaiten mie-
leeni jäi Kerryn maakunnassa sijait-
seva pikkukaupunki Killarney, pieni 
iirinkielinen Toryn saari ja Galway. 
Pääsin Irlannissa kokeilemaan surf-
fausta ensimmäistä kertaa elämäs-
säni ja yllättyneille voin kertoa, että 
Irlanti on kuulemma yksi maailman 
parhaimmista surffauspaikoista. 
Suosittelen!
Vaikka harjoittelusta en ehkä saanut 
irti yhtä paljon kuin olisin saanut 
Suomessa, olen täysin tyytyväinen 
valintaani. Sain mahdollisuuden tu-
tustua uuteen kulttuurin, uusiin ih-
misiin ja  tietysti kliiniseen farmasi-
aan. Sain matkustella ja todeta, että 
kyllä sitä vain tulee yksin toimeen 
vieraan kielen ja kulttuurin keskellä, 
kun vain on itsekin avoin ja ystäväl-
linen. Lähtekää harjoitteluun ulko-
maille, jos teillä siihen vain on mah-
dollisuus. Tällaisia mahdollisuuksia 
ei kovin usein tarjota opiskeluajan 
jälkeen!

Heli Järvinen, Pr4

Matkaraportti 
sairaala-apteekkiharjoittelusta Irlannissa
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Jokasyksyiseen tapaan Fortis otti uu-
det farmasian opiskelijat omakseen 
kastajaisissa, jotka järjestettiin sii-
nä vaiheessa, kun fukseilla oli ollut 
pari viikkoa aikaa sopeutua yliopis-
tomaailmaan. Tuutorit suunnittelivat 

uutterasti tehtävärasteja kampus-
alueelle sekä pientä ohjelmaa Luke-
man sisätiloihin. Pelokkaita fuksipal-
leroita rauhoiteltiin ja houkuteltiin 
mukaan ensimmäisiin Lukema-bi-
leisiin lupaamalla, että ohjelma 
on vain ja ainoastaan hauskaa eikä 
ketään nöyryytetä. 
Ilmeisesti vakuutte-
lu teki tehtävänsä, 
sillä tiistaina 14.9. 
Snellun kentän täyt-
ti vaaleanpunaisten 
paitojen, takkien, 
hattujen ja peruuk-
kien meri. 
Illan teemaa oli 
mietitty pitkään ja 
hartaasti ja vaihto-
ehtoja oli keksitty 
runsaasti. Lopulta 
löytyi kuitenkin tee-
ma ylitse muiden 
– pinkki! Teemaa 
noudattaen myös 
Lukema oli koristel-
tu vaaleanpunaisilla 
ilmapalloilla, pin-
killä serpentiinillä 
ja syksyn kunniaksi 
lähes autenttisilla 

lehtiköynnöksillä. Lopputuloksena 
illan bileet näyttivät pikkutytön päi-
väunelta. 
Pinkit fuksit ja tuutorit herättivät 
myös varmasti huomiota Snellma-
nian ja Studentian lähimaastossa, 

jonne ulkorastit oli sijoitettu. Snel-
lun kentällä fuksit jaettiin noin kym-
menen hengen sattumanvaraisiin 
ryhmiin ja lähetettiin eteenpäin. 
Rastien tarkoituksena oli pakottaa 
arat ja ujot fuksipallerot toimimaan 
ryhmänä lähes tuntemattomien ih-

misten kanssa. Onneksi farmasian 
fuksit osoittautuivat - jälleen kerran 
– sosiaalisiksi ja iloisiksi, joten pa-
kottaminen taitaa olla turhan vahva 
ilmaisu. Ennemminkin tässä luotiin 
jälleen yksi uusi mahdollisuus luoda 
suhteita muihin kurssikavereihin – ja 
se taisi olla myös se perimmäinen 
ajatus. ;)
Rasteilla ryhmät kokeilivat taitojaan 
niin pussijuoksussa, tukkihumalassa, 
improvisaatiossa kuin akrobatias-
sakin. Melkoisia suorituksia nähtiin 
rastilla kuin rastilla. Oli ilahdutta-
vaa huomata, miten monet uusista 
opiskelijoista olivat valmiita heit-
täytymään täysin rinnoin suoritetta-
vaan tehtävään ja seisomaan vaikka 
päällään kosteahkolla nurmikolla. 
Viimeisellä rastilla ryhmät tapasivat 
tietysti kasteylimykset. Nämä arvo-
valtaiset opiskelijayhteisön jäsenet 
suorittivat tärkeän tehtävänsä iki-

vanhan perinteen 
vaatimalla arvok-
kuudella ja vaka-
vuudella. 
Fuksien vannot-
tua kastevalansa 
oli aika siirtyä si-
sätiloihin nautti-
maan ruokaryh-
män tarjoamaa 
pientä purtavaa 
sekä tutustumaan 
vuosikurssi-isän-
tien tärkeimpään 
velvol l isuuteen 
eli kotiviiniin. 
Kakkosten isännät 
olivat käyttäneet 
mielikuvitustaan 
ja panneet paras-
taan, jotta uu-
detkin opiskelijat 
pääsisivät heti 
perille siitä, miltä Fortiksen	tuutorit	
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oikean varmanistiviinin tulee mais-
tua. Tarjolla oli sekä valkoista että 
punaista juomaa ja ennen kuin ilta 
ehti kääntyä lopuilleen, molemmat 
saavit olivat tyhjiä.
Viinin ja purtavan lisäksi tarjolla oli 
pari kevyttä kisailua (yhtenä totta 
kai tunnuslajimme limbo), palkin-
tojen jako parhaiten suoriutuneelle 
ryhmälle ja pinkeimmälle bilettäjäl-
le sekä tietysti tanssimusiikkia, jota 
tarjoili illan DJ Ville Kulmala. Illan 
pinkeimmäksi valittiin Joonas Luuk-
kainen, jonka panostus pukeutumi-

seensa oli kerrassaan ensiluokkaista 
eikä asenteessakaan ollut valitta-
mista. Tanssin ja rupattelun lomassa 
kaikki tuutoriryhmät ikuistettiin va-
lokuviin ja paparazzit taisivat muu-
tenkin kierrellä innokkaasti juhlavä-
en joukossa. 

Lukemalta matka kävi kohti Onnelaa 
ja virallisia kastajaisjatkoja. Siel-
lä juhlittiinkin sitten pilkkuun asti, 
minkä jälkeen iloisen pinkit farma-
sistit suuntasivat kuka minnekin: osa 
nukkumaan, osa jatkojen jatkoille. 
Värillä ei ole väliä, oli farmasistil-
la yllään sitten vihreää tai pinkkiä, 
juhlimisen jalon taidon me osaamme 
kyllä!
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Tietoteknian auditorio oli täynnä hy-
väntuulisia nuoria, kun perinteikäs 
Farmasialiiton vuksi-ilta alkoi 9. 
syyskuuta. Farmasialiiton opiskelija-
asiamies Jarno Kotajärvi ja koulu-
tusasiamies Maaret Varunki aloitti-
vat tilaisuuden, jossa tämän vuoden 
farmasian fukseille esiteltiin Farma-
sialiiton toimintaa ja sen tärkeyttä 
meidän alallamme. Tilaisuudessa 
esittäytyivät ja kertoivat toimin-
nastaan myös FO-Kuopion hallitus 
puheenjohtaja Suvi Luukon johdolla 
sekä Proviisoriliiton ja sen alueosas-

Vuksi-ilta

ton edustajat. Virallisen osuuden 
jälkeen fuksit pääsivät taas valit-
semaan FO-Kuopion järjestämän 
leffaillan elokuvan ja tiukan äänes-
tyksen jälkeen voittajaksi selviytyi 
kotimainen draamaelokuva Prinses-
sa. Farmasialiiton liittymislomakkei-
den keräämisen ja haalarimerkkien 
jakamisen jälkeen fukseja odotti ka-
tettu pöytä ruokineen ja juomineen. 
Pöytäkeskustelut kääntyivät pikku-
hiljaa illan jatkosuunnitelmien pii-
riin ja huhu kertoo, että monenkin 
ilta jatkui vielä pitkälle aamuyöhön.

 






















Dilutus 1303/2010

”Käyn ostamassa farkkuja niin har-
voin kuin mahdollista, koska en 
erityisesti pidä shoppailusta. Pari 
vuotta sitten tilanne oli kuitenkin 
se, että niin täytyi tehdä. Aikaa oli 
ilmeisesti kulunut paljon, sillä vii-
meksi marssin kauppaan ja ostin ne 
ainoat, jotka olivat kokoani. Tällä 
kertaa, antaessani myyjälle kokotie-
toni, hän aloitti: Minkälaiset haluat-
te? Bootcut? Slim fit? Korkea vyötä-
rö? Kivipestyt? 
Vastasin:
Haluan sellaiset, jotka ennen tapasi-
vat olla ne ainoat.
Poistuessani kaupasta kassissani oli 
parhaiten istuvat farkut koskaan, 
mutta olin silti tyytymätön, koska 
epäilin, että kaikista paras vaihto-
ehto jäi kauppaan. ”
Tämä pieni kertomus on Barry 
Schwartzin (s. 1946) elämästä. Hän 
on yhdysvaltalainen psykologi, joka 
on kirjoittanut teoksen The Paradox 
of Choice: Why More Is Less. Kirjassa 
ruoditaan valinnanmahdollisuuksien 
huiman lisääntymisen aiheuttamia 
ongelmia.  Markkinatalouden yksi 
keskeinen rakennuspalikka, valin-
nanvapaus, ei psykologian valossa 
olekaan pelkästään hyvä asia.
Mikä on tilanne apteekissa? Osaat-
ko etsiä purevimman särkylääkkeen 
asiakkaan hammaskipuun? Vaihto-
ehtoja on varovaisesti arvioiden ai-
nakin toistakymmentä. Erojakin on, 
mutta monesti ainut merkittävä ero 
on pakkausmateriaali. Sama ongel-
ma toistuu toki reseptilääkepuolel-

la geneeristen valmisteiden osalta, 
mutta itsehoitolääkkeissä ongelma 
on lähempänä asiakasta. 
Asiakkaan kannustaminen vaihtoeh-
tojen vertailuun voi tuntua hyvältä 
idealta, mutta samalla asiakas jou-
tuu ongelmiin. Schwartz listaa neljä 
ongelmaa liittyen runsaaseen valin-
nanvaraan:
Vaihtoehtojen runsaus ei vapauta 
vaan halvaannuttaa – ihmiset eivät 
halua valita ja tehdä vaikeita pää-
töksiä.
Tehdyt valinnat eivät tunnu oikeilta, 
eikä niihin olla tyytyväisiä – kesken 
jäänyt vertailu jättää mielikuvan sii-
tä, että parempi oli vielä edessä.
Kun vaihtoehtoja on liian runsaas-
ti, odotuksemme tuotetta kohtaan 
muuttuvat epärealistisiksi: kuvitte-
lemme, että täydellinen tuote on 
olemassa ja se on tässä kaupassa.
Kun valintamme ei ole täydellinen, 
mitä se hyvin harvoin on, koska ku-
vittelemme jonkin toisen vaihto-
ehdon olleen kumminkin parempi, 
syytämme huonosta valinnasta itse-
ämme.
Tämä pätee muuhunkin kuin ma-
terialistiseen valintaan. Schwartz 
antaa esimerkin nykypäivän potilas-
lääkärisuhteesta Yhdysvalloissa. 
Ennen potilas kertoi, mikä häntä 
vaivaa ja lääkäri sanoi, mitä nyt on 
tehtävä. Nykyään potilas kertoo, 
mikä häntä vaivaa ja lääkäri aloit-
taa: 
Voimme tehdä toimenpiteet A tai 
B. A:lla on nämä hyödyt ja riskit ja 

B:llä nämä hyödyt ja riskit. Eli mitä 
tehdään? 
Potilas epäröi: 
En oikein tiedä, tohtori… Mitä minun 
pitäisi tehdä? 
Lääkäri vastaa: 
A:lla on nämä hyödyt ja riskit, B:llä 
nämä hyödyt ja riskit. Mitä haluat 
tehdä?
Potilasautonomia on hieno asia. Kui-
tenkin, kolikon kääntöpuolena on 
päätöksenteon taakan siirtäminen 
ihmiselle, joka ei tiedä riittävästi 
asiasta ja on sairauden takia toden-
näköisesti huonossa olotilassa teke-
mään tärkeitä päätöksiä.
Keskustelu voitaisiin käydä samal-
la asiasisällöllä myös apteekissa. Ei 
sellainen ole terve asiakas-asiantun-
tijasuhde, jossa asiantuntija antaa 
ongelmanratkaisuun viisi erilaista 
vaihtoehtoa ja monimutkaisen hyö-
ty-riskianalyysin. Miten siis vähentää 
asiakkaan ahdistusta valintojen edessä?
Schwartzin neuvo lääkärille, miksei 
farmaseutillekin, on: uskalla päät-
tää asiakkaan puolesta.

Ilari Imppola
FO-Kuopio, kulttuurivastaava
Lisää Barry Schwartzia:
h t t p : / / w w w. y o u t u b e . c o m /
watch?v=VO6XEQIsCoM 

Valinnan vapaudesta
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Ei-niin-sateisena iltapäivänä se-
kalainen joukkio sekalaisilta vuo-
sikursseilta pomppasi Lukemalta 
linja-autoon. Määränpäänä oli osalle 
tuntematon maailma, Rauhalahden 
leirintäalue, ja kyseessä oli Provii-
soriliiton seikkailuilta uusille provii-
soriopiskelijoille. Luvassa oli toimin-
nantäyteinen iltapäivä paintballin ja 
mönkijäajelun merkeissä. Paintbal-
lissa saattoi tulla jopa hiki ja aina-
kin joku pääsi kehuskelemaan kuinka 
kaveri sai kuulan silmiensä väliin.

Proviisoriliitto liikutti jälleen uusia pr-kurssilaisia



Dilutus 1503/2010

ratiopharmin edullisen 
lääkehoidon lupaus  

Aina edullinen hinta
Korkea laatu
Erinomainen saatavus
Riittävä käyttöaika
Suomen valikoimassa yli 100 valmistetta
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Toiminnan jälkeen oli aika maistel-
la grilliruokia ja salaatteja, joista 
mahat kaiketi tulivatkin täyteen. 
Ainakaan illan päälle ei makkara 
enää maittanut – jäihän sitä vaivai-
set kymmenen pakettia syömättä. 
Syönnin lomassa kuultiin järjestävän 
seuran tervehdys ja syitä, miksi on 

etuoikeutettua 
päästä opiskele-
maan farmasiaa. 
Illan kruunuksi 
hikoilua jatket-
tiin vielä aidossa 
suomalaisessa 
saunassa ja us-

kaltautuipa joku hurja järveenkin 
asti.
Paluumatkan jälkeen joidenkin ilta 
jatkui jo perinteeksi (?) muodostu-
neilla toimistojatkoilla Fortiksen ja 
FO:n toimistolla. Crash Bandicoot 
Racing löydettiin tänä iltana, ja nyt-
pä siitä onkin tullut toimistolla va-
kava haastaja Tekkenille. Mikäpä sen 
parempi hyvän illan mittari!

Matti Suvanto
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Farmaseuttiemäntä 
Laura Keskinen: 
Moi! Oon Laura Keskinen, meidän 
vuosikurssin farmaseuttiemäntä, 
ja kotoisin Seinäjoelta. Halusin 
toimikuntaan mukaan, koska tykkään 
olla järkkäilemässä kaikkia tapahtumia 
ja musta on ihanaa tutustua uusiin 
ihmisiin! Eli yleensä oon aina siellä, 
missä on menoa ja meininkiä. Nyt 
opiskelujen alkuaikoina mulle on annettu 
lempinimi puheterroristi, koska yleensä 
oon aina äänessä. :D Oon erittäin 
epämusikaalinen, mutta rakastan kaikkia 
keikkoja ja festareita! 
 

Farmaseutti-isäntä 
Toni Saikkonen: 
Morientes! Oon Toni Saikkonen ja 
otan haltuun tuoreimman farmasian 
isännän tittelin. Syntynyt armon vuonna 
-83 Helsingissä, josta muutin Kouvolan 
alueelle kuusi vuotta myöhemmin. 
Pidänkin itseäni enemmän ehtana 
kouvostoliittolaisena kuin stadilaisena. 
Opintoni aloitin vuonna 2004 
ympäristötieteissä, joista siirryin vuotta 
myöhemmin biotieteisiin eläintieteiden 
pariin. Kurssit loppui kesken, joten 
päätin jatkaa nyt ainakin parilla 
vuodella vielä farmasian parissa. Mikäs 
sen mukavampaa kuin opiskelu ja 
uusien asioiden oppiminen! Isännän 
toimenkuvaan kuuluu (koti)viinin 
valmistus, joten mua voi sitten syyttää 
kostajaisten jälkeisistä olotiloista. ;) Lisäksi 
toimin ylinakkikoneena, eli emäntä 
käskyttää minulle jonkun homman, 
jonka sitten hienovaraisesti yritän 
delegoida eteenpäin - eli yleensä teen 
itse. Aikaisempina vuosina (ja kait hieman 
nykyäänkin) toimin myös epävirallisena 
kampusdeejiinä eri ainejärjestöjen 
kastajaisissa ja kostajaisissa. Vapaa-ajalla 
minut voi löytää Puijon tai Neulamäen 
maastoista maastopyörän selästä, joten 
älä peljästy, jos puskasta pölähtää 
hämärännäköinen tyyppi lenkkireissulla. 
Ei muuta kuin hyviä opiskeluja kaikille ja 
muistakaa rentoutuakin välillä, ei se niin 
vakavaa ole! :) 
-In domus vino veritas - kotiviinissä on 
totuus. 
 

Proviisoriemäntä 
Annika Kyssä: 
Hei vaa! Olen Annika Kyssä ja tämän 
meidän vuosikurssin proviisoriemäntä. 
Ikää on kertyny jo huimat 20 vuotta 
ja olen tuolta Satakunnan suunnalta 
kotoisin, mutta pari mutkaa tehnyt 
ennen kuin nyt tänne Kuopioon 
päätynyt. Pr-emäntänä lähinnä auttelen 
muita toimikuntalaisia ekat kolme 
vuotta kaikkien bileitten sun muiden 
tapahtumien merkeissä, kunnes sitten 
neljäntenä vuonna tulee jotain omiakin 
vastuualueita. Harrastelen lähinnä 
lenkkeilyä ja salilla käyntiä, mutta 
tykkään myös sosiaalistua kaikenlaisissa 
illanvietoissa. Mikäli kysyttävää löytyy, niin 
ilman muuta saa tulla kysäseen! 

 

Haalarivastaava 
Kati Kekkonen: 
Heippa, olen Kati Kekkonen ja sain 
pestikseni hoitaa Nikon kanssa tämän 
vuoden haalarit meidän ensimmäisen 
vuosikurssin opiskelijoille. Olen kotoisin 
täältä Kuopiosta, eli ihka aito savolaenen 
olen. Vapaa-ajallani käyn Lady Linella 
jumppaamassa (lähinnä bodycombat 
ja bodypump) ja hyvällä säällä 
lenkkeilemässä. Saattaapa minuun joskus 
ehkä törmätä Kuopion yöelämässäkin, 
mutta jos joku luulee näkevänsä minut 
Virtasen vaahtobileissä heilumassa 
vaahdon keskellä niin se en sitten 
ole minä! :D Toimikuntaan päädyin 
hetken mielijohteesta toimikunnan 
valintatilaisuudessa, kun mietin, että olisi 
mukava olla koulun toiminnassa mukana 
muutenkin kuin vain opiskelun kautta. 
Katua ei ole kuitenkaan tarvinnut, sillä 
meillä on aivan huippu toimikunta, jonka 
kanssa on mukava järkkäillä mm. bileitä ja 
puuhailla muutenkin yhdessä. :) 
 

1. vuosikurssin toimikunta

Monistevastaava 
Anu Linnanen: 
Hei! Olen 70-luvulla syntynyt, metsässä 
kasvanut entinen taiteilija. Olen kotoisin 
Keski-Suomesta, Karstulasta, ja käyn 
siellä aika usein moikkaamassa karvaisia 
lapsiani ja poikaystävää. Kannattaa 
kysästä kyytiä, jos on sama suunta. 
Harrastan kuntoilua, metsässä palloilua, 
kokkailua ja käsitöitä (muistona entisistä 
ammateistani). Hoitelen yhdessä Rosan 
kaa FA1:n monisteasioita.
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Proviisori-isäntä 
Joosep Kalamägi: 
Moi! Olen Joosep Kalamägi, jos nimi 
kuulostaa oudolle, virolaisuus selittänee 
asian. Eli olen siis Virosta kotoisin oleva 
kuopiolainen. Kirjoitin ylioppilaaksi 
tuossa 2010 Kuopion Lyseon lukiosta. 
Harrastelen taekwondoa Suurmäentien 
luolassa ja jos potkiminen kiinnostaa, 
suapi kysyä asiasta. :) Farmaseutiksi olen 
halunnut jo lukiosta lähtien ja proviisoriksi 
sitten siitä lähtien, kun minut valittiin pr1-
isännäksi... Eli en siis ole vielä proviisoriksi 
päässyt. Jospa sitä tässä vuoteen 
2013 mennessä tulis tarpeeksi pojoja 
pääsykokeesta. Tosiaan toimenkuvaani 
kuuluu lähinnä kolmen vuoden ajan 
ruokailu muiden piikkiin ja vuosikurssin 
avustaminen, muusta ei sitten ole 
hajuakaan. :D

Haalarivastaava 
Niko Saarelainen: 
Moro! Olen Niko Saarelainen 
Rovaniemen periferiasta susirajan tuolta 
puolen. Olen -89 syntynyt ja tosi pitkä. 
Persoonallisuutena olen ujo, mutta 
helposti lähestyttävä - ja humalassa nolo. 
Harrastan snow- ja wake-  (mutta huom! 
EN ”water”) boardingia vuodenajasta 
riippuen, mutta kuitenkin jo kymmenettä 
vuotta. Sangen paljon aikaa kuluu myös 
videopelien parissa. (Nörtti!) Musiikkini 
nautin metallina tai korkeintaan pop 
rockina, mutta silti hyvin melodisena. 
Televisiota en katso. Suosikkielokuvani on 
Titanic. 
Haalarivastaavana hommaan meille 
haalarit Katin kanssa ja sitten vain 
freeloadaan lopun aikaa toimikunnan 
kohelluksessa mukana sekalaisissa 
hommissa. Olen siis nakkikone. 

 

1. vuosikurssin toimikunta

Kirjavastaava 
Riina Mukkonen: 
Moikkamoiii! Oon Riina Muukkonen 
ja lupauduin meidän vuosikurssin 
kirjavastaavaks tuleviks vuosiks. Oli 
kiva päästä mukaan, koska en oo 
aiemmin osallistunu tällasiin ja on kiva 
olla aktiivinen edes joissain asioissa. :) 
Oon 19-vuotias ja kotoisin pienestä 
kaupungista Pohjois-Karjalasta, Kiteeltä. 
Oon asuskellu Kuopiossa kuitenki jo 
muutaman vuoden, koska opiskelin 
lääketeknikoksi ennen tätä. Siitä sitten 
suoraan ajauduin tänne. Satunnaisesti 
harrastan lenkkeilyä ja salilla käyntiä, 
mutta ois huippuu löytää jotain, 
josta innostuis pidemmäks aikaa! 
Toimenkuvaan kuuluu lähinnä kirjojen 
tilaaminen ja siinä ohella bileiden 
järkkääminen muiden kanssa. Saa tulla 
kiskomaan hihasta, jos on kysyttävää, ja 
totta kai myös ihan muuten vaan :D 
 

Rahastonhoitaja 
Katja Valkeapää: 
Hei kaikki! Olen Katja Valkeapää ja 
toimin tällä hetkellä vuosikurssini 
rahastonhoitajana. Olen vuosimallia -91, 
ja päädyin opiskelemaan - itsellenikin 
jopa hieman tuntemattomista 
syistä - tänne Kuopioon pienestä 
kyläpahasesta nimeltä Punkaharju. 
Valintaani en ole kuitenkaan katunut 
hetkeäkään! Harrastuksiini kuuluu 
tällä hetkellä lähinnä päikkärien 
ottaminen ja Neulamäen lenkkipoluille 
eksyminen. Ystäväni ovat luonnehtineet 
minua iloiseksi ja lapsenmieliseksi 
tapaukseksi, joka tykkää kaikenlaisesta 
hauskanpidosta. Olen avoin kaikille 
uusille tuttavuuksille ja odotan innolla 
kurssikavereihini tutustumista! :)

Monistevastaava 
Rosa-Maria Eloranta: 
Moi! Mun nimi on Rosa-Maria Eloranta 
ja olen kotoisin Helsingistä. Olen 
valmistunut lääketeknikoksi vuonna 
2008 Oulusta, jossa asuin kaksi 
vuotta. Nyt olen tekemässä pehmeää 
laskua takaisin pääkaupunkiseudulle 
valmistumalla farmaseutiksi täältä 
Kuopiosta. Toimin vuosikurssimme 
toisena monistevastaavana. 
Halusin toimikuntaan, koska en 
ole aiemmin ollut vastaavissa 
vastuutehtävissä opiskelujen merkeissä. 
Harrastan koirani kanssa agilityä ja 
luonnollisesti metsässä samoilua, näiden 
lisäksi hyödynnän kaikkia yliopiston 
tarjoamia liikuntapalveluja niin paljon 
kuin vain ehdin. 
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Eräänä syksyisenä iltana Kuopion ka-
duilla kerättiin katseita, kun joukko 
intiaaneja ja länkkäreitä marssi san-
koin joukoin kohti Onnela-nimistä 
saluunaa. Joukkoon oli löytänyt 
tiensä myös jokin 
naudantapainen ja 
taisipa siellä vilah-
della myös (vähäpu-
keisia) naispuolisia 
”entertainereita” 
(lue: saluunahoro-
ja). Saluunan ovet 
olivat valitettavasti 
lukossa vielä puoli 
kuuden jälkeen, kun 
ensimmäiset vis-
kiä janoavat lännen 
nopeat roikkuivat 
kiinni ovenkahvas-
sa. Saluuna aukesi 
vihdoin ja viimein n. 
klo 18.00 ja poruk-
ka pääsi sisälle hä-
myiseen kapakkaan 
nauttimaan pöydän antimista. Tar-
jolla oli villin lännen tapaan väkeviä 
alkoholijuomia, olutta (ja siideriä) 
sekä vihanneksia, leipää ja kiusaus-
ta. Ekologisille ystävillemme oli tar-
jolla myös kasvisvaihtoehto. 

Sitsit käynnistyivät toastmasterei-
den, Outi Pulliaisen (Fortis) ja Petteri 
Raejärven (KuoLO), johdolla tutulla 
laululla Helan går. Alkuillasta tun-
nelma oli hieman jäykähkö, johtuen 

varmaankin intiaanien, naudan, en-
tertainereiden ja länkkärien välisis-
tä kulttuurieroista ja aikaisemmista 
kiistoista, mutta vähitellen tuoppien 
ja kupposten tyhjetessä tunnelma 
alkoi muuttua tuttavallisempaan 

suuntaan. Myös äänenvoimakkuus 
alkoi tietystä syystä kasvaa, ja iloi-
set juomalaulut raikuivat saluunassa 
epävireisen kauniisti. 
Sitseillä laulettiin sekä tuttuja lau-

luja että opeteltiin myös uusia. 
Omia henkilökohtaisia suosik-
kejani olivat Pumppulaulu, 
Star Warsin tunnussävelmällä 
laulettava Kä-kä-kä-kän-
nit sekä Yogi Bear. Illalla 

WILD WILD WEST
FORTIKSEN JA KUOLON YHTEISET SITSIT TI 28.9.2010 ONNELASSA 
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kuultiin ja laulettiin kyllä lukuisia 
muitakin sävelmiä, mutta jostain 
kumman syystä tämän länkkärin 
muistikuvat ovat hieman hatarat. 
Sitseillehän kuuluvat myös på bor-

det -huudot, joten ”pöydäl-
le” pääsivät esiintymään 

ensin Fortis omalla 
porukallaan ja 

hieman myö-
h e m -

WILD WILD WEST
FORTIKSEN JA KUOLON YHTEISET SITSIT TI 28.9.2010 ONNELASSA 

min myös KuoLO. Fortis esitti 
kuusiäänisenä a cappella -kuoroso-
vituksena version Eppu Normaalin 
kappaleesta Baarikärpänen. KuoLO 
puolestaan lauloi rivouksista ker-
tovan kappaleen, jonka nimeä en 
muista tai tiedä.
Sitsiosuus päättyi n. klo 21.30, jon-
ka jälkeen juhlinta jatkui Onnelassa 
aina pikkutunneille saakka. 
Lopuksi yhteenvetona voin sanoa, 
että sitsit olivat mahtavat ja toivot-
tavasti yhteistyö jatkuu KuoLOn ja 

Fortiksen välillä esimerkiksi näin 
syksyisten sitsien merkeissä! 

-Ansu-
 

 
Sitsien säännöt voi tiivis-
tää seuraaviin kohtiin: 
 
1. Ole ajoissa paikalla. 
2. Pukeudu teeman mukaisesti. 
3. Älä möykkää: jos halu-
at puheenvuoron, pyydä se 
esim. nostamalla kätesi ylös. 
4. Älä häiritse toisten esitystä, 
mutta jos haluat ja osaat, voit il-
man muuta yhtyä toisten lauluun. 
5. Pöydästä ei nousta muul-
loin kuin taukojen aikana. 
6. Laula kovaa, yri-
tys on tärkeintä, ei taito.  
7. Älä tanssi pöydällä, jos se 
on kielletty. Yleensä kielto joh-
tuu siitä, että pöytä ei kestä. 
Sama koskee penkkejä ja tuoleja. 
8. Muista totella kaikessa toaste-
ja: pääjehuilla on täysi valta lan-
gettaa sinulle rangaistus (punish-
ment) ja se ei välttämättä ole kiva. 
9. Toastien huutama ”Skål!” päät-
tää esityksen tai laulun välittömästi! 
10. Minkä tahansa säännön rikko-
minen voi johtaa punishmenttiin. 
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Heinäkuun puolivälissä kahdestoista 
EPSA:n (European Pharmaceutical 
Students’ Association) Summer Uni-
versity kokosi 240 farmasian opiske-
lijaa 19 Euroopan maasta helteiseen 
Burgasiin, Bulgariaan. Näin kaksi 
kuukautta Summer Universityn jäl-
keen on hankala muistaa, mitä kou-
lutuksellista ohjelmaa kesäyliopisto 
sisälsi. Vaikka luennoista ja work-
shopeista aina jotain uutta oppiikin, 
kesäyliopiston parasta antia ovat sen 

sosiaaliset tapahtumat ja ihanat, 
uudet tuttavuudet. Jo Summer Uni-
versityn nettisivut lupasivat viikon 
olevan ”täydellinen yhdistelmä yli-
opiston ja kesäloman väliltä, missä 
koulutus ja huvi ovat täydellisessä 
tasapainossa”. 

Tämän vuoden teemana oli ”Phar-
maceutical Marketing - Time for 
Change”. Luennot käsittelivät muun 
muassa farmasian alan mainoksi-

en vaikutusta kansanterveyteen ja 
kuluttajiin sekä lääketeollisuuden 
yleisiä ohjeita markkinoinnista. Eri 
kansallisuudet toivat keskusteluun 
mukavan lisänsä, ja mielenkiin-
toisinta olikin kuulla, miten pitkälle 
lääkeyritykset ovat vieneet markki-
noinnin ja mitä kaikkea on keksitty 
omien tuotteiden myymiseksi. Esit-
telijöiden jättämät aurinkorasva-
tuubit ja monivitamiinit tuntuvat 
pieneltä myyntiin sidotun palkanko-

Helteistä huvia - Summer University 2010

Summer University: 

täydellinen 
yhdistelmä 
rantalomaa…  

nähtävyyksiä…
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Helteistä huvia - Summer University 2010

rotuksen rinnalla. 

Koulutuksia oli kuitenkin päivällä 
vain parin tunnin ajan ja loppuaika 
ohjelmasta oli varattu nähtävyyksi-
en katseluun ja juhliin. Iltapäivisin 
vapaa-ajan ohjelma koostui esimer-
kiksi rannalla loikoilusta, nähtävyys-
kierroksesta vanhassa kaupungissa 
ja Aquaparkin vesipuistosta. Viikon 
aikana koeteltiin turnauskestävyyt-
tä, sillä jokaiselle illalle oli järjes-

tetty myös bileet. Pelkkään baarissa 
istumiseen ei silloinkaan tarvinnut 
tyytyä, vaan ohjelmaan kuuluivat 
muun muassa bulgarialainen ilta 
ruokineen, juomineen ja esityksi-
neen, baarikierros Sunny Beachilla 
ja perinteinen gaala. Gaalan ilotuli-
tus tuli tarpeeseen, sillä viimeisenä 
päivänä meidän hotellistamme – ku-
ten myös koko kaupungista - katkesi-
vat sähköt. Se ei kuitenkaan pilannut 
tunnelmaa, vaan ihmiset ryhtyivät 

taputuksiin sähköjen silloin tällöin 
toimiessa. Mahtavan viikon jälkeen 
jäin ikävöimään montaa asiaa ja ih-
mistä, mutta lohduttavaa on, että 
EPSA-spiritin voi kokea uudelleen 
taas seuraavassa tapahtumassa!

Teksti: Emmi Kokki
Kuvat: Emmi Kokki ja Anne-Marie 
Vingdal Tessem

koulutusta… 

…ja mahtavia bileitä!
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Tähän päivään mennessä farmasian 
naisille ei ole vielä selvinnyt, mikä 

ajoi Fa-Gotsit kokeilemaan rajojaan 
yleisurheilun parissa, ilman alkoho-
lia. Lämpöisen loppukesän käännyttyä 
aurinkoiseksi syyskuuksi kymmenen 
raavasta miestä kokoontui Väinölännie-
men urheilukentälle ottaakseen mittaa 
toisistaan jopa kahdessakymmenessä eri 
lajissa. Vaikka kyse olikin tiukasta kamp-
pailusta, jossa jokainen antoi kaikkensa, 
ottelijoiden välinen tiivis toveruus oli sil-
ti lähes käsinkosketeltavaa. Ottelussa oli 
kaksi sarjaa: Hell, jonka osanottajat ki-
sailivat kymmenessä eri lajissa sekä Ad-

rian, joka käsitti kaikki kaksikymmentä 
lajia. Koko lajivalikoima oli mahdutettu 
kahteen hikiseen, tuskaiseen päivään.

Ensimmäinen ottelupäivä alkoi kevy-
ellä verryttelyllä, 100 metrin juok-

sulla. Kun lihakset oli saatu pikapyräh-
dyksellä lämpimiksi, kilpailijat siirtyivät 
kuulantyönnön ja pituushypyn pariin. 
Lajit oli jaettu tasaisesti molemmille 
päiville ja ne kattoivat tehokkaasti koko 
yleisurheilun monipuolisen valikoiman, 
kuten taulukosta 1 näkee. Runsas katso-
jajoukko sai todistaa uskomattomia täh-
tihetkiä, kun kilpailijat laittoivat kaiken 
likoon ja pusersivat itsensä jaksamisen 
rajoille saakka pelkän adrenaliinin voi-

kuulansa ilmaan kevyesti, kuin olisivat 
palloa heittäneet. Ottelun aikana kilpai-
lijoista paljastui myös yllättäviä puolia, 
kuten Riitan keihäänheittäjätausta.

Kun toinen kisapäivä koitti, osa ot-
telijoista rämpi epätoivon alhos-

sa. Hapokas ensimmäinen päivä useine 
juoksulajeineen vaati veronsa etenkin 
Adrian-tason ottelijoiden reisilihaksilta 
eikä oloa yhtään helpottanut tieto siitä, 
että seuraavana päivänä olo tulisi ole-
maan vieläkin tukalampi. Kaikesta huo-
limatta vain kahdelta ottelijalta jäi kisa 

Fa-Gotsit, nuo urheilulliset urokset

Hell Adrian
100 m 200 m
400 m 800 m
1500 m 3000 m
110 m aidat 5000 m
pituushyppy 10000 m
korkeushyppy 200 m aidat
seiväshyppy 400 m aidat
kiekonheitto 3000 m estejuoksu
keihäänheitto moukarinheitto
kuulantyöntö kolmiloikka

min. Tämä 
pieni mutta 
sitäkin sitke-
ämpi joukko 
todisti, että 
oluen lisäksi 
Gotsit koos-
tuvat myös 
l i h a k s i s t a . 
Kuin gasellit 
nämä valio-
yksilöt liisi-
vät ilmavasti 
yli aitojen ja 
l e n n ä t t i v ä t 

Taulukko	1.	Ottelulajit.	Adrian-	
taso	sisälsi	Hell-tason	lajien	
lisäksi	10	muuta.
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Fa-Gotsit, nuo urheilulliset urokset

kesken. Tiikerin raivolla ja läheisriip-
puvaisen tyttöystävän sitkeydellä uljaat 
urheilijat pusersivat myös toisen päivän 
lajit läpi. Illan pimetessä ympärillä yök-
si, Vänärin valonheittimien loisteessa 
viimeisetkin kisaajat raahasivat särkevät 
kehonsa maaliin 10 000 metrin tappavan 
päätöslajin lopuksi. Koko ottelun voit-
tajaksi selviytyi Karski, tuo yleisurhei-
lullinen ihme ja Gotsien lahja farmasian 
naisille, mutta jokainen kymmenestä 
osallistujasta voi pitää itseään vähintään-
kin henkisenä urheilijana. Lopulliset si-
joitukset on listattu taulukossa 2

Hell
1 Jorgé (Jori Vaissalo) 3122
2 Riitta (Aki Karkulahti) 3110
3 Villemies (Ville Kangas) 1287 Korvasi kiekonheiton 400 m aidoilla

Adrian
1 Karski (Jarkko Silvola) 5609
2 Iskä (Mikkä Riikonen) 3694 Seniori-sarjan voittaja
3 Ilotalo (Antti Isotalo) 2961
4 Masa (Matti Suvanto) 2335
5 6 (Sakari Mattinen) 2258 Psyykkisesti ylivoimainen ykkönen
6 Oskupersemies (Osku Pieskä) 3063 DNS. Suoritti 19 lajia
7 Saigon (Toni Saikkonen) 2006 DNS. Suoritti 7 lajia

Taulukko	2.	Kilpailijoiden	
lopulliset	sijoitukset
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Fortiksen sieniretki Puijolle pääsi 
kuoppaisen alun jälkeen vauhtiin 
kosteissa merkeissä. 23.9. joukko 
farmasisteja sekä muutama urhea 
vaihto-opiskelija kokoon-
tuivat Studentian eteen ja 
ottivat suunnan kohti Kuopi-
on korkeinta kohtaa. Vesisa-
teesta huolimatta tunnelma 
oli iloinen eikä siihen vai-
kuttanut edes Puijon ana-
erobinen mäki. Tornin luona 
meitä oli vastassa Pohjois-
Savon Sieniseuran kokenut 
kouluttaja Kirsti Eskelinen, 
joka osoittautui paitsi asias-
taan innostuneeksi oppaaksi 
myös todelliseksi käveleväk-
si sieni-wikiksi. Kirsti kertoi 
toimineensa sienikoulut-
tajana jo 30 vuoden ajan, 
mikä kyllä ilmenikin sieni-
tietämyksen laajuudessa. Koko illan 
aikana vastaan tuli vain kaksi sientä, 
joita kouluttajamme ei osannut ni-
metä.
Ennen kuin pääsimme metsään, Kirs-
ti esitteli meille muutamia yleisim-
piä ruokasieniä ja parhaimpia sieni-
löytöjä. Mieleen jäi, että myrkyllisiä 
tatteja ei Suomessa ole, joten jos 
haluaa pelata varman päälle, eri-
koistuu tatteihin. Tosin sappitatti on 
syömäkelvoton ja pilaa kaikki muut-
kin tatit maullaan, jos sitä eksyy ruo-
kaan, mutta siihen ei sentään kuole. 
Haperot ovat, no, haperoita. Ne ha-
joavat helposti. Rouskut rapsahtavat 
rouheasti poikki ja niiden sisällä on 
maitinestettä. Jäi kyllä epäselväk-
si, onko tuo maiti pelkkä rouskujen 
yksinoikeus vai onko jossain myrkyl-
listen sienten joukko, jonka jäsenet 
tihkuttavat rouskumaisesti nestettä 
yrittäessään huijata viatonta sie-
nestäjää. Karvarousku on kuitenkin 
helppo tunnistaa vaaleanpunaisesta 
väristään ja nukkaisesta pinnastaan. 
Yritimme kilvan miettiä englannin-
kielistä ilmaisua karvarouskulle. 
”This is...  a hairy mushroom? You 
see, it’s pink and... hairy.” Fortik-
sen ulkoasiainhoitaja Ville Valkonen 
oli järjestänyt jostain listan sienten 
suomenkielisistä ja latinankielisistä 

nimistä. Sen avulla vaihto-opiske-
lijatkin toivottavasti saivat koulu-
tuksen jälkeen selville, mitä sieniä 
oikeastaan edes tutkimme.

Alkuinformaation jälkeen suunta-
simme kohti synkkää kuusikkoa. Heti 
parkkipaikan alapuolella tuli ensim-
mäinen pysähdys – kuusilahokka. 
Kirstin selostuksesta meille selvisi, 
että kuusilahokka on, paitsi pikkui-
nen, rykelmässä kasvava sieni, myös 
erinomainen sienikeiton raaka-aine. 
Tosin pitää varoa sekoittamasta kuu-
silahokkaa kitkerälahokkaan, pu-
nalahokkaan tai myrkkynääpikkään. 
Näistä kaksi ensimmäistä erottaa pa-
han maun ja viimeisen jalan renkaan 
avulla. Ja kyllä, ne ovat myrkyllisiä.
Lopulta pääsimme seikkaile-
maan metsään asti ja etsimään 
itsenäisesti sieniä, jotka sitten 
kiikutimme Kirstin tunnistetta-
vaksi. Lähes jokainen sieni kir-
voitti ihastuneen huudahduksen 
- ”Ai, miten söpö!”, ”Oi, mis-
tä löysit tämän?”, ”Voi kuinka 
hieno yksilö!” - mutta tarkem-
pi selonteko johti aina samaan 
lopputulokseen: ei myrkyllinen 
mutta ei myöskään syötävä. Lä-
hes jokainen onnistui silti löytä-
mään edes jonkun syötävän sienen, 
olkoonkin että esimerkiksi limanul-
jaskan syömäkelpoisuus herätti suur-
ta epäluuloa. Kangasrouskuja löytyi 
runsaasti. Kuten rouskut yleensäkin, 
ne sopivat loistavasti suolasieniksi ja 

sienisalaatin raaka-aineeksi. Tosin 
kangasrouskun voi sekoittaa melko 
helposti lievästi myrkylliseen lakrit-
sirouskuun. Tärkeä ero on, että la-

kritsirouskun maiti on kirkas-
ta kun kangasrouskulla se on 
valkoista.
Vaikka sieniretken jälkeen 
tunnelmat olivat – ja ovat 
edelleen – sellaiset, että tatit 
ovat ainoita sieniä, joita us-
kaltaa varmasti kerätä (Kant-
tarellillakin on syömäkelvo-
ton näköissisko, valevahvero 
eli fake mushroom, kuten ul-
komaalaisia neuvoimme.), 
retki herätti ehdottomasti 
entistä suuremman kiinnos-
tuksen sieniin. Oli lohdut-
tavaa huomata, että useim-
mat sienet eivät olekaan 
myrkyllisiä, vaan pelkästään 

syömäkelvottomia ja kun niihin tu-
tustuu paremmin, oppii varmuudella 
erottamaan myös ne syötävät yksi-
löt sieltä joukosta. Sienikärpänen 
puraisi itse asiassa metsässä niin, 
että innokkaimmat sienestäjät kier-
sivät vielä retken jälkeenkin etsi-
mässä tatteja lähes pilkkopimeästä 
kuusimetsästä, Kirstin neuvomasta 
paikasta. Oli ilo palata kotiin män-
nynherkkutatti kassissa ja päästä 
ihmettelemään, kuinka niitä sieniä 
nyt sitten oikein hyödynnetäänkään 
keittiössä.

Pohjois-Savon Sieniseura: http://
www.sll.fi/pohjois-savo/klyy/poh-
jois-savon-sieniseura
Sienitietoutta netissä: http://
w w w. a r k t i s e t a r o m i t . f i / f i /
arktiset+aromit/sienet/

Ihan sienessä
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Jarno Kotajärvi, 
opiskelija-asiamies

Dilutus HAAstAttElEE

SYVÄLUOTAAVA HAASTATTELU 
JARNO KOTAJÄRVESTÄ, FARMA-
SIALIITON KUOPION KAMPUKSEN 

OPISKELIJA-ASIAMIEHESTÄ

Jarno Kotajärvi on kotoisin Oulus-
ta ja opiskelee proviisoriksi toista 
vuotta. Ennen opiskelun aloitta-
mista hän vietti vuoden armeijan 
vihreissä. Opiskelija-asiamiehen 
hommat hän aloitti 1.8.2010. 
Nykyisen pestinsä lisäksi Jarno on 
myös 2. vuosikurssin proviisori-
isäntä, Fortiksen hallituksen kir-
javastaava, Fa-Gotsien hallituksen 
jäsen sekä Dilutuksen itseoikeutet-
tu taittaja. 

Mitkäs ovat Jarnon fiilikset?
Mikäs tässä… Palkka juoksee, minä 
en. No ei, syksy meni pitkälti Far-
masialiiton vuxi-illan ja Proviisorilii-
ton seikkailuillan suunnittelussa ja 
toteuttamisessa. Olihan se työlästä 
alkuunsa, mutta kuitenkin antoisaa. 
Nyt pitäisi hahmotella jo uusia kou-
lutuksia.

Tekemistä siis riittää. Kuinka oikein 
päädyit opiskelija-asiamieheksi ja 
mitä toimenkuvaasi oikein kuuluu?
Kuulin tästä pestistä ennakkoon 
FO-Kuopion hallitukselta ja pienen 
painostuksen jälkeen lähetin hake-
muksen - ja tässä sitä ollaan.  Lyhy-
esti sanottuna toimin opiskelijoiden 

luottamusmiehenä tääl-
lä Kuopion kampuksel-
la. Pääsen tutustumaan 
fukseihin, ajamaan 
mönkijällä ja pelaa-
maan paintballia uusien 
pr-opiskelijoiden kanssa 
useampana vuonna. 

Olet lähes kaikessa toi-
minnassa mukana, mi-
ten saat kaiken tehtyä?
Työtehtävät painottuvat 
eri aikoihin. Niitä pys-
tyy suunnittelemaan ja 
aikatauluttamaan hyvin 
etukäteen. Onneksi nyt 
syksyllä ei sattunut tent-
tejä päälle. Koska teke-
mistä alkaa olla nyt niin 
paljon, pitää ruveta pri-
orisoimaan asioita, että 
kaikki tulee tehtyä.

Mitä seuraavista sanoista tulee 
mieleen?
Ravintola: Onnela
VR: vain pakosta (kallis ja hidas)
Bulibuli: farmaseuttipotkijaiset 
Eye of the Tiger: Gotsit
FATO: vielä jaksaa

Seuraavaksi saat kuusi vapaata sa-
naa, mitkä ne ovat?
Mistä vaan, mitä vaan, ota yhteyttä!

Näin lopuksi pitää vielä kysyä, mitä 
peliä pelaat mieluiten toimiston 
PlayStationilla? 
Todella paha. Tällä hetkellä Crash 
Team Racingia, mutta Suvia vastaan 
Tekkeniä. 

Kommentti aiheutti kiivaan vasta-
lauseen Suvilta ja taisipa Jarnoa 
päin lentää pari paperipalloakin.
 
Jarnolta voi kysyä mieltä askarrut-
tavia asioita osoitteesta 
jarno.kotajarvi@farmasialiitto.fi
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Proviisoriliitto on jo vuosien ajan 
tarjonnut vastavalmistuneille pro-
viisoreille sekä 4. ja 5. vuoden opis-
kelijoille mahdollisuuden ottaa osaa 
työmarkkinaseminaariin syksyisin 
järjestettävän koulutuksen yhtey-
dessä. Näin myös tänä vuonna, kun 
liitto järjesti johtamiskoulutuksen 
Tampereella Koskikadun Cumu-
luksessa 25.-26.9. viikonloppuna. 
Perjantai-iltana pidetty työmark-
kinaseminaari alkoi Farmasialiiton 
koulutusasiamies Maaret Varungin 
tuhdilla tietopaketilla siitä, kuinka 
jäsenyhdistyksen vaihto tapahtuu 
käytännössä, kuinka työttömyyskas-
saan liitytään ja miksi ylipäätään 
kannattaa kuulua liittoon ja kassaan.

Kun opiskelija valmistuu, hänen on 
muistettava itse vaihtaa jäsenyh-
distyksensä FO-Kuopiosta toiseen. 
Valmistuneita proviisoreja varten 
Farmasialiitolla on 14 alueellista 

jäsenyhdistystä sekä neljä valtakun-
nallista, työsektorin mukaan jaotel-
tua jäsenyhdistystä. Liiton jäsen voi 
kuulua kahteen jäsenyhdistykseen, 
jolloin esim. äänioikeus liittoval-
tuuston vaaleissa määräytyy A-yh-
distyksen mukaan. Maaret kertoili 
myös liiton sekä Akavan tarjoamista 
eduista ja muistutti, että ne ovat 
kaikkien liiton jäsenten käytettävis-
sä. Kaikissa jäsenyyttä, jäsenpalve-
luita ja ammatillista edunvalvontaa 
koskevissa kysymyksissä kannattaa 
ottaa yhteys Farmasialiiton toimis-
toon.
Seminaarin toisessa osassa liiton 
työmarkkinalakimies Tuulikki Vainio 
käsitteli työsopimusneuvottelun pe-

lisääntöjä. Kou-
lutuksessa nousi 
esiin useita tär-
keitä asioita, 
kuten vaikkapa 
se, että aina en-
nen työsopimuk-
sen allekirjoitta-
mista kannattaa 
selvittää, mitä 
työehtosopimus-
ta työpaikalla 
noudatetaan. 
Apteekkisekto-
rillahan tämä on 
itsestään selvää, 
mutta esim. 
teollisuudessa 
ei ole käytös-
sä samanlaista 
yleissitovaa työ-
ehtosopimusta. 
Ellei tällaisessa 
tilanteessa nou-
datettavaa työ-
ehtosopimusta 
kirjata ylös työ-
sop imukseen, 
riitatapauksissa 
ei myöskään voi 

vedota mihinkään työehtosopimuk-
seen.
Tuulikki kannusti pyytämään aina 
työsopimuksen näytille ja luetutta-
maan sen liiton asiantuntijoilla en-

nen allekirjoitusta. Allekirjoitus on 
sitova ja sen jälkeen työsopimusta 
voi olla vaikea muuttaa. Ilman kir-
jallista työsopimustakin voi työs-
kennellä, mutta se on oikeusturvan 
kannalta tietysti huono vaihtoehto. 
Esimerkiksi apteekkarinvaihdoksen 
jälkeen uudella apteekkarilla ei ole 
velvollisuutta palkata työntekijää, 
jonka kanssa ei ole kirjallista työ-
sopimusta. Työmarkkinaseminaaris-
ta jäi hyvä mieli – ammattiliitto on 
olemassa meitä varten ja tukee sekä 
opastaa kaikissa työhön liittyvissä 
ongelmissa.
Seminaarin jälkeen ilta jatkui ilta-
palalla hotellin ravintolassa. Juttu 
luisti vilkkaasti herkullisen kanasa-
laatin ja maukkaiden viinien äärellä. 
Farmaseuttinen maailma on toden-
näköisesti taas hiukkasen parempi 
paikka, tai tulee ainakin olemaan 
viimeistään siinä vaiheessa, kun vii-
meisetkin iltaan osallistuneista val-
mistuvat ja pääsevät vaikuttamaan 
työelämään. Ennen Tampereen yö-
hön siirtymistä kävimme kokeile-
massa, kuinka monta tulevaa tai 
nykyistä proviisoria mahtuu yhteen 
hotellihuoneeseen. Selväksi tuli, 
että mitään hiljaista tai sisäänpäin 
kääntynyttä porukkaa emme aina-
kaan ole. Lopulta väsymättömimmät 
yksilöt löysivät itsensä Teerenpelistä 
olut- ja viskilasien ääreltä. Onhan se 
tärkeää oppia edustamisen jalo taito 
pohjamutia myöten.
Sitkeimpien sissien edustustaidot 
asetettiin koetukselle seuraavana 
aamuna, kun pilkun jälkeen alkanut 
uni päättyi kello yhdeksältä aamu-
palaan ja seuraavan päivän tuhtiin 
koulutuspakettiin. Ennen varsinai-
sen, johtamista käsittelevän, osuu-
den alkua kuuntelimme paritunti-
sen paneelikeskustelun proviisorien 
työnkuvasta. Paikalla oli keskusteli-
joita viideltä eri sektorilta ja panee-
li olikin erittäin avartava. Aiempina 
vuosina urapaneeli on järjestetty 
työmarkkinaseminaarin yhteydessä, 
mutta päätös siirtää se johtamis-
koulutuksen yhteyteen oli erittäin 

Proviisoriliiton johtamiskoulutus ja valmistuvien proviisorien työmarkkinaseminaari
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toimiva. Opiskelijatkin saivat kes-
kustelusta varmasti enemmän irti, 
kun aktiivisesti kyselevä ja kommen-
toiva yleisö koostui osaltaan val-
mistuneista, jopa kymmeniä vuosia 
työelämässä olleista proviisoreista. 

Proviisorin tutkinnon avaamien ura-
mahdollisuuksien laajuus jopa yllät-
ti. Meidän ei todellakaan tarvitse 
valita vain apteekkien, lääkeyritys-
ten ja Fimean välillä, vaan voimme 
lähteä käytännössä minne vain. Myös 
saman sektorin sisällä työnkuvat 
vaihtelevat laajasti.
Lopulta alkoi varsinainen johtamis-
koulutus. Liisa Hakala Tampereen 
yliopiston tutkimus- ja koulutuskes-
kus Synergoksesta koulutti meitä 
aiheesta Esimies työhyvinvoinnin ja 
työssäjaksamisen edistäjänä. Lu-
entoja elävöittivät pari- ja ryhmä-
keskustelut, case-tapaukset sekä 
videot. Koulutuksen pääpaino oli 
lauantailla, mutta jotain jäi myös 
sunnuntain puolelle. Koulutuksessa 
käsiteltiin niin työhyvinvoinnin mer-
kitystä työyhteisölle ja yksittäisille 
työntekijöille kuin myös sen merki-
tystä tuloksellisuudelle. Liisa kävi 
myös läpi, mitkä ovat esimiehen ja 
työntekijän roolit, kun puhutaan 
työhyvinvoinnista. Myös esimiehen 
on muistettava huolehtia omasta 
työhyvinvoinnistaan, ja niin kuin 
esimies on vastuussa alaistensa hy-

vinvoinnista, myös alaiset vastaavat 
osaltaan esimiehen hyvinvoinnis-
ta. Loppujen lopuksi työhyvinvointi 
lähtee liikkeelle hyvin pienistä asi-
oista. Tervehtiminen, kiittäminen, 
hymy: arjen pienet kohteliaisuudet 

ja työtoverei-
den huomioi-
minen nousivat 
kerta toisensa 
jälkeen avain-
asemaan. Myös 
omasta itsestä 
huolehtiminen 
nousi esiin: 
kannattaa op-
pia tunnista-
maan omat 
rajansa ja sa-
nomaan myös 
ei.
Lauantain oh-
jelma päättyi 
proviisorikyse-

lyn tulosten julkaisuun ja läpikäyn-
tiin. Proviisoriliitto ja Proviisori-
yhdistys teettivät keväällä kyselyn 
”Mahtuvatko proviisorit samaan 
järjestöön?” ja sen tarkoituksena oli 
selvittää, olisiko mahdollista saada 
kaikki proviisorit samaan, ammatil-

lista etua valvovaan järjestöön. 98 % 
kyselyyn vastanneista proviisoreista 
oli yhdistymisen kannalla. Mahdol-
linen yhdistyminen aiheuttaa suuria 
muutoksia farmasian ammatillisessa 
edunvalvonnassa, joten asiassa ede-
tään rauhallisesti. Kyselyn tulokset 
löytyvät mm. Proviisoriliiton koti-
sivuilta http://www.proviisoriliitto.
fi/cms/?Proviisorit.
Illalla uteliaimmat kouluttautujat 
suuntasivat jälleen Tampereen yö-
elämää kartoittamaan. Tällä kertaa 
joukkomme päätyi Panimoravintola 
Plevnaan, jonka antimia maisteltiin 
hartaudella. Plevnasta ihmiset ha-
jaantuivat kuka minnekin, osa taisi 
päästä nukkumaankin. Seuraavana 
aamuna oli seminaarisalissa havait-
tavissa selkeää väsymystä, kun Far-
masialiiton farmaseuttinen johtaja 
Noora Oinonen kävi läpi lääke- ja 
koulutuspolitiikan ajankohtaisia 
tuulia. Päivästä selvittiin kuitenkin 
kunnialla ja kun Proviisoriliitto piti 
koulutuksen jälkeen syyskokouksen-
sa, sinnekin riitti osallistujia. Viikon-
lopun anti oli erittäin hyvä, etenkin 
kun johtamista ei juurikaan käsitellä 
peruskoulutuksessamme.  

Proviisoriliiton johtamiskoulutus ja valmistuvien proviisorien työmarkkinaseminaari
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Äiskän romanttinen kokkikoulu, osa 2

Maa-artisokka-suppilo-
vahverokeitto

n. 300 g maa-artisokkaa
2 dl suppilovahveroita
1 sipuli
ruokaöljyä
mustapippuria
kasvisliemikuutio
n. 0,5 l vettä
1 dl ruoka- tai kuohukermaa
tuoretta persiljasilppua

Kuori ja paloittele maa-artisokan 
mukulat. Silppua sipuli ja suppilo-
vahverot. Kuumenna kattila ja kuul-
lota hetki sipulisilppua öljyssä. Lisää 
vesi ja kasvisliemikuutio, mausta 
pippurilla. Keitä maa-artisokkia ja 
suppilovahveroita, kunnes artisokat 
ovat pehmeitä.  Soseuta keitto, li-
sää kerma ja keitä vielä muutama 
minuutti. Kaada keitto mukeihin tai 
kulhoihin ja koristele persiljalla.

Juurespasta

1 sipuli
3 valkosipulinkynttä
2 porkkanaa
pala juuriselleriä
1 palsternakka
1 punainen paprika
500 g tomaattimurskaa
1 rkl rypsiöljyä
mustapippuria
basilikaa, oreganoa, persiljaa, mei-
ramia
1 dl ruoka- tai kuohukermaa
pastaa 

Kuori ja silppua sipuli sekä valkosi-
pulinkynnet aivan hienoksi. Raasta 
kuoritut juurekset ja pilko paprika 
pieniksi paloiksi. Kuullota sipulisilp-
pua hetki paistinpannulla öljyssä 
ja lisää sitten raastetut juurekset. 
Mausta pippurilla sekä yrteillä, ja 
kypsennä muutama minuutti en-
nen kuin lisäät tomaattimurskan ja 
paprikan. Lisää tarvittaessa vettä ja 
hauduta kastiketta 20-30 minuuttia. 
Lisää lopuksi kerma ja hauduta vie-
lä n. 5 minuuttia ennen tarjoilua. 
Keitä kastikkeen seuraksi pasta pak-
kauksen ohjeen mukaan. Koristele 
annokset persiljasilpulla, jos sitä jäi 
jäljelle keitosta.

Kauratoscaomenat

2-3 hapanta omenaa
50 g voita tai margariinia
2 dl kaurahiutaleita
n. 1 dl sokeria

Laita uuni kuumenemaan 200 astee-
seen. Viipaloi tai pilko omenat. Sula-
ta rasva kuumalla pannulla ja ruskis-
ta omenapaloja muutama minuutti 
koko ajan käännellen. Lisää sokeri 
sekä kaurahiutaleet ja jatka kyp-
sentämistä sekoitellen. Kaada seos 
kahteen annosvuokaan tai yhteen 
isompaan astiaan ja paista uunissa 
15-20 minuuttia, tai kunnes pinta on 
kauniin ruskistunut. Tarjoa vanilja-
kastikkeen tai jäätelön kanssa.
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simiesten invaasiossa mietit, 
kipitätkö karkuun vai otatko 
pienet zombikimpat? Härregud, 
tähän ei enää käy muu kuin ap-
teekin takahuoneen vessan kon-
domiautomaatin kyljestä löyty-
vä ruotsalainen pornolause när 
rullen är slut, työnnä hylsy 
ulos. 
Da ich nicht homoskeletor, 
bin morgen, würde ich mag 
den Fisch, den Sie saugen den 
Stiefeln und Lederhose lecken!
Kun oikein pinnistää, niin 
joskus tulee kakkaa. Ja aja-
tus. Joka on todennäköisesti 
huono. Nukkuvaa Hitleriä ei 
kannata herättää. Ainakaan il-
man alprostadiilia. Mummo il-
man viidensadan euron seteliä 
on kuin kynttilä ilman peppua. 
Jos olette jo kuitenkin sot-
keneet asianne ja lain koura 
vaatii teitä tilille vääristä 
sienistä, niin tässä ilmainen 
vastine ja vinkki: näkemättä 
paskaa ja kaikki, mikä on leh-
dessä, on turhaa. Vähän niin 
kuin tämä palsta. Enkä edes 
osaa saksaa. Voi perse. 

VOI PERSE!
Eli Skeletor pohtii ja/tai 

ahdistuu maailman asioista.

Tässä jaksossa keskitymme en-
sin apteekin epäkohtiin, joi-
ta Skeletor harjoittelussaan 
Eternian Narniassa havaitsi. 
Apteekkareista, noista farma-
sian piispoista en pahaa sanaa 
tohdi sanoa, mutta mummoista 
kyllä. Miksi, oi miksi apteek-
kiin (siellä myydään lääk-
keitä) pitää tulla minuutti 
avaamisajan jälkeen ja maksaa 
voidetuubi viidensadan euron 
setelillä? Joko sitä aamusta 
on tehty traktorikaupat, vai? 
Ja sitten kun jostain kumman 
syystä pohjakassasta ei löy-
dy vaihtorahaa, niin silmissä 
alkaa pyöriä sellainen kuri-
mus, että jos ei sieltä kohta 
vähintään Jack Sparrow kurk-
kaa, niin ihme on. Mummot nyt 
muutenkin ovat asiakkaina suh-
teellisen tuhnuja. 
Eräs huolenaihe on se käryä-
vä fakta, että Schengen-sopi-
mus ei koske aikamatkustajia! 
Kyllähän se on helppoa ylitel-
lä normaalin fysiikan sisällä 
kulkevia rajoja ja kanniskel-
la niitä ”huumeita” mukanaan, 
mutta tulepas tulevaisuudesta 
joku pkv-paketti mukanasi, ja 
etkö ole jo tullimiehen lelu-
na. Ja ei, se ei ole videoka-
setti, jota sinne tungetaan. 
Ja lahjonta ei auta, koska en-
nen sinua tullimiehen luona on 
käynyt joku mummo ja maksanut 
verirahat viidensadan euron 
setelillä. Perkele. 
Toinen huolenaihe on apteek-
kiemme välimallin pomojen kun-
totason lasku. Soluviljelyn ja 
rikospaikkatutkinnan ohella ei 
ehdi enää lenkille? Ei hätää! 
Universitas of Egg Forest on 
lanseerannut uuden kahdeksan-  Skeletor

sadan opintopisteen tutkinnon, 
jolla lääkehuoltomme tulevai-
suuden toivoille saadaan edes 
sen verran puristusvoimaa, 
että Mohr-Westphal-gorgonzola 
pysyy suuntimassa. Tutkinnon 
nimi on prowiisori, ja – ku-
ten jo arvasittekin – siellä 
titrataan virtuaalisesti kiih-
tyvyysantureilla varustetun 
byretin kera. Ai sitä riemua, 
kun illanvietossa joku vetää 
prowiisori-kortin esille. Ta-
san kaikki fartmaseutit tule-
vat. 
Olen aina miettinyt, miksi 
jengi haluaa olla viisitois-
ta minuuttia kuuluisuudessa? 
Missä kuuluisuudessa? Parempi 
olla edes isotissinen kuului-
suus. Ja hyvännäköinen. Miksi 
sen pitäisi kestää vain vartin? 
Jos nalli lentää ennen kuin 
siiankatku on varressa kunnol-
la kiinni, niin eikun vardena-
fiilia kannikkaan ja lidokaii-
nia tepsukkaan. Ja priapismin 
uhalla valkoisen valaan kimp-
puun, thar she blows! 
Kikuliteemasta tulikin mielee-
ni, että jos kerta alprosta-
diili herättää sen kuolleista, 
niin miksi sitä ei käytetä ih-
misiin? Ei kai tuo olisi temp-
pu eikä mikään tuupata muutama 
ruiskullinen per luonnollinen 
– tosin kuollut – henkilö, ja 
katsella kun varsi jäykistyy. 
Ongelmahan tässä on tietys-
ti se, että ne olisivat sit-
ten zombeja. Ja kysymykseksi 
muodostuu, haluavatko nämä al-
prostadiilia täyteen pumpatut 
zombit kuitenkaan aivoja, vai 
onko niillä sitten mielessä 
vain se yksi (seksi)? Siinäpä 
sitten elävien kuolleiden tak-



Dilutus 3103/2010

15.-17.10. Helsinki-Excu

18. ja 21.10. FO-Kuopion paritanssikurssi

20.10. FO:n lauluilta

23.10 FO-Kuopion vuosijuhlat

25.-30.10. EPSA AA

1.11 Fortiksen syyskokous

2.11. FO-Kuopion syyskokous

4.11. Fortiksen vuosijuhlasitsit

15.11. Faton kaatajaiset

19.-21.11. Famasian päivät

27.-28.11. SFaO syyskokousviikonloppu

Tulossa myös:
Fortiksen pikkujoulusitsit

Proviisoriliiton drinkki- ja viskikoulutus (4. ja 5.vsk.)

seuraa ilmoittelua spiritus-listalla 

tAPAHtuMAKAlENtERi

seuraava dilutus ilmestyy vko:lla 49
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